
Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

23.318.893/0001-13CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 10/08/2017

SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPPRazão Social / Nome:

EMPRESÁRIO INDIVIDUALNatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 160020 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Atividade Econômica: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
ADMINISTRATIVO

Endereço: RUA DELFIM DE SOUZA, 100 100 SALA 2 - Manaus - AM

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

http://www.tst.jus.br/certidaoNão Cadastrada

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

14/02/2017FGTS

Validade:

Níveis validados:

31/01/2017

Receita

I -   Credenciamento

31/01/2017

INSS

Trabalhista

Receita Municipal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital 03/09/2016Validade: (*)
02/11/2016 (*)Validade:

Índices Calculados:

28/02/2017VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade:

SG = 4.71; LG = 2.81; LC = 2.81

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 30/01/2017 14:01 1 1de

http://www.tst.jus.br/certidao


112299/2016

CONTRIBUINTE: SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP

ENDEREÇO: RUA DELFIM DE SOUZA, 100, SALA 2, RAIZ, 69068020

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 22353801

CNPJ/CPF: 23318893000113 2ª Via

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, NÃO CONSTAM DÉBITOS lançados
relativo a Tributos Municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

Manaus, 11 de Novembro de 2016.

***** NÃO CONSTAM DÉBITOS VENCIDOS *****
***** NÃO HÁ DÉBITOS VINCENDOS *****

Certidão expedida com base no Decreto nº. 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

VÁLIDA ATÉ 09/02/2017

A FAZENDA MUNICIPAL PODERÁ COBRAR DÍVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS, MESMO
REFERENTES A PERÍODOS NESTA CERTIDÃO COMPREENDIDOS.

VALIDAÇÃO CND N°112299/2016 

Para comprovar a veracidade desta certidão, utilize o QR CODE ou visite o Portal de Informações e
Servições SEMEF ATENDE (http://semefatende.manaus.am.gov.br/).
A Certidão emitida abrange todos os cadastros inscritos no Município de Manaus no CNPJ/CPF do
contribuinte acima qualificado.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica
CNPJ: 23.318.893/0001-13

SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPPRazão Social:
Nome Fantasia: COMERCIAL MEGA
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Pequeno Porte

Situação da Solicitação: Validado Data de Vencimento do Cadastro: 10/08/2017
UASG: 160020 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS

Inscrição Estadual: 053726359 Inscrição Municipal: 22353801
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO INDIVIDUAL
Ramo de Negócio: SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, DE APOIO ADMINISTRATIVO E OUTROS

SERVIÇOS PRESTADOS ÀS EMPRESAS
CNAE Primário: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
Objetivo Social: Comércio atacadista de materiais de construção em geral; Comércio atacadista de

material elétrico
Comércio atacadista de ferragens e ferramentas; Comércio atacadista de outros
equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente; Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação
domiciliar; Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria; Comércio
atacadista de produtos de higiene pessoal; Comércio atacadista de tintas, vernizes
e similares; Comércio atacadista de solventes ; Comércio atacadista de roupas e
acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho; Comércio por atacado
de peças e acessórios novos para veículos automotores; Comércio atacadista de
instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios;
Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos
alimentícios ; Comércio atacadista de equipamentos de informática; Comércio
atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico; Comércio
atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico

Data da Última Integralização: 22/09/2015 Data de Abertura da Empresa: 22/09/2015
Capital Social: R$ 50,000.00

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 30/01/2017 14:02 de 21



Relatório Nível I - Credenciamento

Bairro/Distrito: RAIZ
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal: 00000069.068-020

Telefone: 32331310 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: RUA DELFIM DE SOUZA, 100 Número: 100
Complemento: SALA 2

Email: fiscal4@dinistek.com.br

Responsável pelo Cadastro
958.640.912-00CPF:
VANESSA CRISTINA DOS SANTOS DONATONome:

Carteira de Identidade(RG): 21802629 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 13/03/2009 Data de Nascimento: 20/02/1988

E-mail: vaneessa.donato@hotmail.com

Sócios

Dados do Sócio 1
CPF: 779.365.902-34

SYLVIA POLLYANNA DA COSTA RAMOSNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

17455391 ssp am
15/01/2013 25/11/1983

Filiação Materna: MARIA DO PERPETUO SOCORRO DA COSTA RAMOS
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 100,00%

Bairro/Distrito: ADRIANOPOLIS
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal: 00000069.057-060

Telefone: 32331310 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: BELO HORIZONTE Número: 1830
Complemento: AP 1101 TO

Email: DINISTEK.SUFRAMA2015@GMAIL.COM

Linhas de Fornecimento

Materiais
DescriçãoCódigo

MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO5680

Serviços
DescriçãoCódigo

Prestação de Serviços de Apoio Administrativo5380

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 30/01/2017 14:02 de 22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

23.318.893/0001-13
SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP

Situação Cadastral:
COMERCIAL MEGA

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

CertidãoTipo Certidão:
31/01/2017Data de Emissão: 04/08/2016 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 433800A362A0F990

FGTS

CertidãoTipo Certidão:
14/02/2017Data de Emissão: 16/01/2017 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 2017011603025452592440

INSS

CertidãoTipo Certidão:
31/01/2017Data de Emissão: 04/08/2016 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 433800A362A0F990

Trabalhista

Tipo Certidão:
null Data de Validade:

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 30/01/2017 14:02 1de1



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

23.318.893/0001-13
SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP

Situação Cadastral:
COMERCIAL MEGA

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 03/09/2016

04/08/2016

20546459

Hora de Emissão: 15:51:11

Municipal

04/08/2016
78702/2016Código de Controle Certidão:

02/11/2016Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 14:11:56

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 30/01/2017 14:03 1de1



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço:

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Passivo

Ativo

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 37,811.26

003335934

Indíce de Solvência Geral:
281.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante: Não Circ. - Realizável a LP:

$ 63,473.81

08/09/2016

$ 13,473.81

Não Circ. - Imobilizado:

28/02/2017

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/08/2016

Data de Emissão:

471.00 %

Não Circ. - Investimentos:

$ 63,473.81

01/08/2016

Não Circulante:

Demonstração Contábil:Validade do Balanço:
01/09/2015

281.00 %

Balanço de aberturaTipo de Balanço:

$ 15,250.98

Total do Passivo:

Liquidez Corrente:

Certificação de Falência / Recuperação

Data de Validade:09/08/2016

Exercício Financeiro:

Ativo / Passivo

Patrimônio Líquido

Índices Calculados

CNPJ:
Razão Social:

23.318.893/0001-13
SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP

Situação Cadastral:
COMERCIAL MEGA

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Dados do Fornecedor:

R$ 50,000.00Capital Social (R$):

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 30/01/2017 14:04 1de1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 23.318.893/0001-13
Certidão nº: 123828256/2017
Expedição: 30/01/2017, às 14:00:46
Validade: 28/07/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

C e r t i f i c a - s e  q u e  S Y L V I A  P  D A  C O S T A  R A M O S  -  E P P

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
23.318.893/0001-13, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


